
Originale

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 84    Registro del 03/11/2022  Registro Generale N° 701 del 03/11/2022

Oggetto :  ATTUAZIONE ATTO DI INDIRIZZO DELIBERA DI GIUNTA N. 110 DEL
24/08/2022 AVENTE AD OGGETTO: FONDO RISORSE DECENTRATE COMUNE DI
ARNESANO  –  DIAGNOSI  E  RICOSTRUZIONE  FONDI  ANNI  2019-2020-2021  –
AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUZIONE IMPEGNO DI SPESA 

  C.l. 732 del  -  Determina N°  84 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 03/11/2022 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

Premesso che:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 05/07/2022 è stato approvato il DUP 2022/20;

 con delibera di  Consiglio  Comunale n.  16 del  05/07/2022 è stato approvato  il  bilancio di  previsione finanziaria
dell’esercizio 2022/2024;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 29/07/2022 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di bilancio

2022/2024;

Visto il decreto sindacale prot. n. 6292 del 29/06/2022 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Vista la determina di costituzione n. 512 del 09/08/2022 con la quale si è proceduto alla costituzione provvisoria del Fondo
Risorse decentrate per l’anno 2022, con la quale si demandava all’Organo di Governo apposito atto di indirizzo in meritò
all’opportunità di conferire apposito incarico a soggetto specializzato in materia ai fini di una ricostituzione dei fondi decentrati
per gli  anni 2019-2020-2021, con seguente rideterminazione del  fondo decentrato anno 2022 e alla ricostruzione dei  dati
inseriti nei conti annuali tramite procedura SICO;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 24/08/2022 con la quale la Giunta impartiva il seguente atto di indirizzo al
Responsabile dell’Area IV: adozione delle azioni propedeutiche alla ricostruzione del Fondi Risorse Decentrate 2019-2020-
2021, contestuale aggiornamento dei  Conti  Annuali  tramite procedura telematica SICO, secondo le norme di  legge e al
relativo  aggiornamento  del  Fondo  anno  2022,  costituito  in  maniera  provvisoria  con  determina  n.  512  del  09/08/2021,
valutando eventualmente la possibilità di conferire un incarico esterno per il quale questa amministrazione autorizza la spesa
massima di euro 1.500,00 a valere del capitolo 163 del Bilancio 2022;

Preso atto che i numerosi e concomitanti impegni istituzionali di competenza del sottoscritto Responsabile del Settore rendono
necessaria  l’individuazione  di  una  figura  professionale  in  possesso  di  idonei  titoli  ed  abilitazioni  professionali  per  poter
espletare l’incarico di “Supporto al Responsabile Unico del Procedimento” per l’intero iter tecnico/amministrativo relativo
all’intervento di cui trattasi;

Considerato che, in alternativa al personale predetto, la normativa applicabile in materia prevede l’inoltro di una richiesta di
disponibilità al personale, in possesso dei necessari titoli ed abilitazioni per poter espletare le funzioni sopraddette, in servizio
presso altri Enti o organi della Pubblica Amministrazione;

Individuata nella figura della Dott.ssa Consiglia Mura, responsabile dei Servizi Finanziari a tempo pieno ed indeterminato
presso il Comune di Morciano di Leuca (Le), la quale risulta in possesso dei necessari titoli ed abilitazioni professionali oltre
che delle necessarie esperienze professionali pregresse per poter espletare proficuamente le funzioni sopraddette;

Vista:
 la  richiesta  di  autorizzazione  inviata  al  Comune  di  Morciano  di  Leuca  per  l’attività  da  svolgere  dalla  Dott.ssa

Consiglia Mura, acclarata al protocollo dell’Ente n. 10063 del 25/10/2022;
 L’autorizzazione  rilasciata  dal  Comune  di  Morciano  di  Leuca  acclarata  al  protocollo  dell’Ente  n.  10217  del

28/10/2022;

Considerato, come detto, che i numerosi e concomitanti impegni istituzionali di competenza del sottoscritto Responsabile del
Settore  rendono  necessaria  l’individuazione  di  una  figura  professionale  in  possesso  di  adeguati  titoli  ed  abilitazioni
professionali  per  poter  espletare  l’incarico  di  “Supporto  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento” per  l’intero  iter
tecnico/amministrativo attuativo dell’intervento di cui trattasi;

Dato atto che detto incarico potrà essere espletato a seguito della formalizzazione del relativo provvedimento;

Vista la disponibilità presente sul capitolo 163 del corrente bilancio di previsione;

Visto il vigente Contratto Collettivo EE.LL.;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Decreto di nomina quale Responsabile del Settore LL.PP. dell’Ente;

  C.l. 732 del  -  Determina N°  84 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 03/11/2022 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di affidare alla Dott.ssa Consiglia Mura, Responsabile dei Servizi Finanziari a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune
di  Morciano  di  Leuca  (Le)  -   l’incarico  di  Supporto  al  R.U.P.  per  l’intero  iter  tecnico/amministrativo  –  Diagnosi  e
Ricostruzione dei Fondi decentrati per gli anni 2019-2020-2021 e relativa costituzione definitiva del Fondo decentrato anno
2022;

Di dare atto che  detto  incarico  sarà espletato dalla  Dott.ssa Consiglia  Mura a seguito  della  formalizzazione del  presente
provvedimento di affidamento, nel rispetto dei seguenti patti e condizioni:

 Importo omnicomprensivo dell’incarico: € 1.500,00 (al lordo della ritenuta d’acconto Irpef);

 Giornate/Orario di servizio: l’incarico sarà espletato in giornate ed orari diversi rispetto a quelli di servizio presso il
Comune di Morciano di Leuca (Le);

 Situazioni di incompatibilità: Non comporta l’insorgenza di situazioni di incompatibilità/conflitto di interesse.

Di dare atto che la spesa riveniente dall’adozione del presente provvedimento, pari a complessivi € 1.500,00 (al lordo della
ritenuta d’acconto Irpef), trova idonea nel capitolo 163 del corrente bilancio di Previsione; 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, le somme di cui sopra corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in
cui le stesse sono esigibili:

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento  comunale sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento,  oltre  all’impegno di  cui  sopra,  non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la liquidazione della prestazione avverrà a seguito di presentazione di apposita notula da parte del soggetto 
incaricato;

Di notificare il presente provvedimento di incarico all’interessato;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Colucci Pierpaolo
( FIRMA DIGITALE )

  C.l. 732 del  -  Determina N°  84 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 03/11/2022 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2022 163 DIAGNOSI E RICOSTRUZIONE FONDI ANNI 2019-
2020-2021 – AFFIDAMENTO INCARICO

1500,00 918

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì Dott. Pierpaolo Colucci
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1070 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 03/11/2022 aL 18/11/2022 all'albo pretorio
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 732 del  -  Determina N°  84 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 03/11/2022 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

